

**Samodzielny Publiczny
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych
w Międzyrzeczu
ul. Poznańska 109
66-300 Międzyrzecz**

Międzyrzecz, dn. 15-10-2020

**Do wszystkich wykonawców
zainteresowanych postępowaniem
nr SPSNPCH-DOE-382-28/20**

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
Numer sprawy: SPSNPCH-DOE-382-28/20
Nazwa zadania: Dostawa leków Xeplion i Rispolept Consta
Ogłoszenie w BZP - numer ogłoszenia: 595830-N-2020 z dnia 12-10-2020**

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

W związku z otrzymanymi zapytaniami SP Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie **Dostawa leków Xeplion i Rispolept Consta**, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy –Pzp, wyjaśniam co następuje:

TREŚĆ PYTAŃ

Pytanie 1

Dotyczy formy przekazywania przez Wykonawcę oferty w postępowaniu

Czy Zamawiający dopuści możliwość składania ofert w postaci elektronicznej, zgodnie z treścią komunikatu Urzędu Zamówień Publicznych – „Komunikacja elektroniczna w dobie zagrożenia epidemicznego” zamieszczonego na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

W przypadku braku zgody lub braku możliwości zastosowania w niniejszym postępowaniu formy elektronicznej jak środka komunikacji do złożenia oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o umożliwienie przesyłania drogą elektroniczną (poczta elektroniczna) wszystkich pozostałych oświadczeń i dokumentów, nie składanych razem z ofertą, podpisanych za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert w postaci elektronicznej. Zamawiający dopuszcza natomiast przesyłanie drogą elektroniczną (poczta elektroniczna) wszystkich pozostałych oświadczeń i dokumentów, nie składanych razem z ofertą, podpisanych za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Dokumenty należy przesyłać za pośrednictwem adresu e-mail: sekretariat@obrzyce.eu

Pytanie 2

Dotyczy § 5 ust. 1 wzoru umowy– termin ważności

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do **6 miesięcy**? Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie, czy za uprzednią zgodą Zamawiającego będzie możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy o terminie ważności minimum 12 miesięcy, jednakże w trakcie realizacji kontraktu, w uzasadnionych sytuacjach opisanych przez Wykonawcę za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego, nie wyklucza możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności minimum 6 miesięcy

Pytanie 3

Dotyczy zapisów wzoru umowy

Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy **jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika**, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, przy zaistnieniu okoliczności opisanych w pytaniu Zamawiający potwierdza, iż umowa zostanie rozwiązana za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC.

W związku z powyższymi odpowiedziami dotyczącymi treści SIWZ nie jest konieczne przedłużenie terminu składania ofert. Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SIWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SIWZ.

Podaną informację należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która jest wiążąca dla Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Powyższa informacja zamieszczona zostaje również na stronie internetowej Zamawiającego :
www.bip.obrzyce.eu